УДК S3I . 7.U8* груам П04
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
стойка да иаш иптны х маовок О С Т  f 52388'79
КовструЩЕЯ ж размере ВиммОСТ I.7606I-7I
Распоряжением Министерстяа срок введения установлен
от ~и.— 1 9 7J L_ r .  №  QW-I&. с ___ Q L -Щ  —  19Я ------ г.
Настоящий стандарт распространяется на стойки, предна
значенные для крепления измеритвжьннх головок в контрольно- изме-
ритбдыни приспособлениях.
Стандарт устанавливает конструкцию и размеры стойки
для измерительных головок.
Издание официальное * Перепечатка воспрещена
1261класс энергетической эффективности
OCT 1.52388-79 стр.2
I. ЮВСТШЦШ И РАЗЖМ СТОЙКИ.
I.I Конструкция ж размера стойки должны соответствовать черт.
I...3 ж табл. I...3.
%рт 1
127
ОСТ 1.52388-79 стр.З
Таблица I
Обозначение
И
L
Деталь I Стойка Деталь 2 ДержавкаДеталь 3 Штифт ГОСТ 3128-70
Деталь 4 Винт ГОСТ 21331-75
изделия (1 количество
1 I 1 1 I
____ _______ обозначение деталей
30 30 00II/00I 00IT/Q02 1Ш5х12-0558QII-QQI2___ 30 4СГ 0012/002
30 |Дг: 0013/002 2Гх15
8011—00X6 75 40 0016/001 ш тттш80II-00I7 75 60 0017/002
Пример условного обозначения стойки Н = 75 мм, h « 40 мм:
Стойка 80II-00I6 ОСТ I.52388-79
2. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ СТОЙКИ (Деталь I)
2.1 Конструкция и размеры стойки должны соответствовать указ!
на чертеже 2.
Пример условного обозначения стойки Н * 30 мм; L - 55 мм:
Стойка 8011-0011/001 ОСТ 1.52388-79
128
ОСТ I.52388-79 стр.4
2.2 Материал - сталь марки 45 по ГОСТ 1050-74.
2.3 HRC40 ... 45, кроме резьбы.
2.4 Резьба по GT СЭВ 180-75,182-75. Поле допуска 89 16093-70,
2.5 Остальные технические требования по ОСТ I.51896-75.
2.6 Покрытие - Х.6.М по ГОСТ 9791-68.
Таблица 2ж
Обозначение н L
80II-001I/Q0I 30 5580X1-00I2/00I 30 5580П-0013/001 40 6580II-00I4/00I 50 7580II-00I5/0QI 60 8580II-00I6/00I8011-0017/001 7575 100
100
3. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ ДЕРЖАВКИ (Деталь 2)
3 .1 Конструкция и размеры деркажи должны соответствовать указанным
на чертеже 3.
129
З
а-
it-
 /
Jj
r/
'
OCT 1•52388*79 стр.5
Таблица 3
Обозначения h Г ~ Т Z
80II-00II/Q02 30.-- 8Ш таЙ7Ш 2
8011-0013/002 ----- ВОП̂ оШлш.-
40
30
62
5280II-00I5/0028011-0016/002 40 62
0̂Гл^Ш177002 50---  ̂ 72
3.2 Материал - сталь марки 45 по ГОСТ 1050-74.
3.3 HRC30 .. .  35.
3.4 Резьба по СТ СЭВ 180-75, 182-75. Поле допуска 7Н ГОСТ 16093-70.
3.5 Остальные технические требования по ОСТ I.51896-75.
3.6 Покрытие - Х.б.м по ГОШ! 973Ь*61.
3.7 * Размер для справок.
Пример условного обозначен»! Держажя к = 30 мм, i = 52 мм:
Державка 8011-0011/002 ОСТ 1.52388-79
130
ОСТ 1 52388-79